
Dėl visų pirmiau nurodytų pagrindų apeliantė prašo panaikinti 
Pirmosios instancijos teismo sprendimą byloje 
T-162/07 ir pačiam Europos Bendrijų Teisingumo Teismui 
priimti sprendimą toje byloje arba, papildomai, grąžinti bylą 
Pirmosios instancijos teismui. 

2009 m. lapkričio 18 d. Corte di Appello di Firenze (Italija) 
pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje 
Tonina Enza Iaia, Andrea Moggio, Ugo Vassalle prieš 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, 

Ministero dell'Economia e delle Finanze, Università di Pisa 

(Byla C-452/09) 

(2010/C 24/58) 

Proceso kalba: italų 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Corte di Appello di Firenze 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovai: Tonina Enza Iaia, Andrea Moggio, Ugo Vassalle 

Atsakovai: Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, 
Ministero dell'Economia e delle Finanze, Università di Pisa 

Prejudiciniai klausimai 

1. Ar nepažeidžia Bendrijos teisės tai, kad Italijos valstybė 
leidžia teisėtai pateikti prieštaravimą dėl penkerių ar įprasto 
dešimties metų senaties termino iš Direktyvos 82/76/EEB ( 1 ) 
kylančiai teisei, laikotarpiu prieš priimant pirmąjį įstatymą, 
Italijoje įgyvendinantį direktyvą, galutinai neuždrausdama 
remtis minėta teise, susijusia su išmokomis, arba, alternaty
viai, neuždrausdama pareikšti ieškinį dėl kompensacijos 
išmokėjimo ir žalos atlyginimo? 

2. Ar, atvirkščiai, nepažeidžia Bendrijos teisės tai, kad drau
džiama pareikšti bet kokį prieštaravimą dėl senaties termino, 
nes galutinai būtų atimta galimybė remtis minėta teise? 

3. Ar nepažeidžia Bendrijos teisės tai, kad draudžiama pareikšti 
bet kokį prieštaravimą dėl senaties termino, kol Teisingumo 
Teismas nenustatys Bendrijos teisės pažeidimo (šioje byloje 
iki 1999 metų)? 

4. Ar nepažeidžia Bendrijos teisės tai, kad bet kuriuo atveju 
draudžiama pareikšti bet kokį prieštaravimą dėl senaties 
termino, kol į nacionalinę teisę tinkamai ir visapusiškai 
nebus perkelta direktyva, kuria pripažįstama teisė (šioje 
byloje taip niekada nebuvo), kaip numatyta sprendime 
Emmott? 

( 1 ) OL L 43, p. 21 

2009 m. lapkričio 19 d. pareikštas ieškinys byloje Europos 
Komisija prieš Vokietijos Federacinę Respubliką 

(Byla C-453/09) 

(2010/C 24/59) 

Proceso kalba: vokiečių 

Šalys 

Ieškovė: Europos Bendrijų Komisija, atstovaujama D. Trianta
fyllou ir B.-R. Killmann 

Atsakovė: Vokietijos Federacinė Respublika 

Ieškovės reikalavimai 

— Pripažinti, kad taikydama lengvatinį pridėtinės vertės 
mokesčio tarifą tam tikrų žmonių ir gyvūnų maistui neskirtų 
gyvų gyvūnų, visų pirma — arklių, tiekimui, importui ir 
įsigijimui Bendrijos viduje, Vokietijos Federacinė Respublika 
pažeidė įsipareigojimus pagal Pridėtinės vertės mokesčio 
sistemos direktyvos 96 ir 98 straipsnius kartu su jos III 
priedu. 

— Priteisti iš Vokietijos Federacinės Respublikos bylinėjimosi 
išlaidas. 

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai 

Šis ieškinys pateiktas dėl Vokietijos Federacinės Respublikos 
sprendimo taikyti lengvatinį pridėtinės vertės mokesčio tarifą 
gyvų gyvūnų, visų pirma — arklių, tiekimui, importui ir įsigi
jimui Bendrijos viduje, net jei jie paprastai nenaudojami žmonių 
ir gyvūnų maistui. Komisijos nuomone, tai nėra suderinama su

LT C 24/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 1 30


